
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 6 

 
11 апреля 2018 г.                г. Шадринск 
 
 

О ходе реализации региональных «дорожных карт», направленных на 
внедрение целевой модели «Регистрация права собственности на земельные 

участки и объекты недвижимого имущества» и целевой модели 
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Курганской области А.А. Артюхова «О ходе реализации региональных «дорожных 
карт», направленных на внедрение целевой модели «Регистрация права 
собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и целевой 
модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов 
недвижимого имущества», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В целях реализации региональных «дорожных карт», направленных на 

внедрение целевой модели «Регистрация права собственности на земельные 
участки и объекты недвижимого имущества» и целевой модели «Постановка на 
кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», 
рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
региона предусмотреть возможность финансирования работ по подготовке 
документов территориального планирования с целью внесения информации в 
Единый государственный реестр недвижимости о границах населенных пунктов и 
проведения комплексных кадастровых работ. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


